CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº   129

    Requeiro à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Pedreira, para que, por meio da Secretaria competente,
apresente esclarecimentos formais sobre a seguinte questão:

1 - Qual o valor mensal do subsídio repassado pela Prefeitura Municipal à
empresa responsável pela operação do transporte coletivo urbano, no ano de
2025;

2 - Qual o valor final da tarifa cobrada na catraca do cidadão usuário.

JUSTIFICATIVA

                          O presente requerimento tem por objetivo garantir a
transparência na gestão dos recursos públicos, bem como prestar
esclarecimentos à população quanto à política de subsídios adotada pelo Poder
Executivo para o transporte coletivo, além de possibilitar o acompanhamento
da efetividade e economicidade dos serviços prestados.

Sala das Sessões Vereadores Dario Gomes de Oliveira, em 27 de maio de 2025.

                                                      MANOEL SOUSA OLIVEIRA
                                                          “LAURIZIO RAVICTOR”

      VEREADOR